
２０１９年５月吉日 
                                                      日本フォトイメージング協会 

 

「フォトイメージングセミナー」開催のご案内 

拝啓 青葉の候、皆様ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、日本フォトイメージング協会は「ＰＨＯＴＯ ＮＥＸＴ ２０１９」（開催日 6 月 18 日から 19 日） 

の開催に合わせて、会場（Ａ・Ｂホール内）の特設セミナールームにて恒例の「フォトイメージン 

グセミナー」を実施いたします。 

皆様の日頃のご活動に役立ち、ご活躍のヒントになれば幸いです。 

ぜひ出席をお待ちしています。                                    敬具 

記 

◆セミナー開催内容： 
日時    ：２０１９年６月１８日(火) 15:30～17:30 
会場    ：パシフィコ横浜  

フォトネクスト 2019 Ａ・Ｂホール会場内特設セミナールーム 
→会場Ａホール内右手一番奥の「有料セミナールームＡ」 

受講料  ：3,000 円（1 名様） （事前銀行振り込みも可） 
定員    ：先着 100 名 (必ず事前に FAX または E-Mail 申し込んでください） 

   

◆15:30～15:35 ご挨拶  日本フォトイメージング協会会長    

 

◆15:35～16:30 「イメージング領域における、新たなる顧客価値創造について」 
株式会社 CCC フォトライフラボ 

                                       代表取締役社長 白砂 晃氏 

 

カメラのキタムラ・スタジオマリオといったリアル店舗を中心とするキタムラグループとしまうまプリント 

・フォトクリエイトといったネットサービスを中心とするＣＣＣフォトライフグループが一緒になりキタムラ 

ホールディングスを設立し未来に向かってどのような価値を生み出そうとしているのか？その一筋を 

お伝えします。 

 

◆16:35～17:30「子育てママの写真の未来を考える（トークセッション）」 

            アルバム大使・写真整理アドバイザー   別所 咲都紀氏 

            「写真のきもち」主宰 写真関連講師       西塔 薫氏  

            富士ﾌｲﾙﾑｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞｼｽﾃﾑｽﾞ株式会社     加藤 千枝氏 

        進行： （前）日本フォトイメージング協会会長     岩田  敏氏 

 

 

スマホが主役の時代、子育て写真が整理の壁に直面している。 スマホ時代の写真プリントが抱える 

課題について取材をすすめる中で、「大切な写真がスマホに埋もれ・見返されることなく忘れ去られる 

危機」に衝撃を受けた。 

日々子育てママの写真の悩み解消に奮闘、努力しているママ三人の体験談から、子育て写真の未来 

について皆さんと一緒に考えましょう。 

 

参加のお申込みは別紙申込書にご記入の上、FAX或いはE-Mailにてお申込みをお願いい 
たします。 ＊日本フォトイメージング協会ＨＰの新着情報ページにも同案内を掲載しております。   以上 



「フォトイメージングセミナー」参加申込書 
 

                   ２０１９ 年    月  日 

日本フォトイメージング協会 

         事務局行 

 

◆「フォトイメージングセミナー」に下記の通り申し込みます。 

 

お手数ですが、お申し込みはメールかＦＡＸでお願いいたします。 

 

お支払方法：  《 現金   振込 》  

  お振込みの場合は、当協会より手続について別途ご連絡いたします。 

貴社名                                         

                           

 

（1）ご出席者氏名                                      

【ご出席者の代表の方のご連絡先をご記入ください。 

電話番号                             

E-Mail                               

 

（2)ご出席者氏名                              

 

（3)ご出席者氏名                              

 

記載いただきました情報は開催に関する連絡用として使用します。 

お振込みについて：振込手数料はご負担下さい。お振込み後の返金は致しかね 

ますので予めご承知おき下さい。 

※  定員は先着順で、１００名様となります。 

＜お早めにお申し込みをお願い申し上げます＞ 

 

 

       ※メール : k-nakamura@snow.ocn.ne.jp 

※FAX  : ０４２－４４４－８９３５ 

 

 

 

 

日時：2019 年 6 月 18 日(火) 15:30～17:30 
会場：パシフィコ横浜   

フォトネクスト 2019 Ａ・Ｂホール会場内特設セミナールーム 
→会場Ａホール内右手一番奥の「有料セミナールームＡ」 

受講料：3,000 円（1 名様・現金） （銀行振り込みも同）   
定員：100 名(申し込み順） 
 


